as SPEs, a SLC Agrícola e a SLC MIT, parceira outorgada e operadora, com prazo inicial de 18 anos, prorrogável 
automaticamente, nos termos anteriormente divulgados. 

O pagamento da parcela inicial do preço foi realizado no fechamento no valor de R$ 913.783.148 (novecentos e 
treze milhões, setecentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e oito reais), permanecendo a parcela 
remanescente a ser paga no segundo semestre de 2026, conforme previsto nos instrumentos contratuais. Os 
projetos de irrigação seguirão o cronograma divulgado no Fato Relevante de signing, observadas as licenças e 
autorizações aplicáveis.

[...]

agreements were executed between the SPEs, SLC Agrícola, and SLC MIT, the designated partner and operator, 
with an initial term of 18 years, automatically renewable, as previously disclosed. 

The initial installment of the price was paid at closing in the amount of R$913,783,148 (nine hundred and thirteen 
million, seven hundred and eighty-three thousand, one hundred forty-eight reais), with the remaining installment 
to be paid in the second half of 2026, as provided in the contractual instruments. Irrigation projects will follow the 
schedule disclosed in the signing Material Fact, subject to applicable licenses and authorizations.